
 Na temelju članka 49. stavka 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine br. 

20/18, 115/18, 98/19 i 57/22) i članka 29. Statuta Grada Cresa (Službene novine Primorsko-goranske 

županije br. 29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20 i 08/21 i Službene novine Grada Cresa br. 3/22), 

Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici održanoj _____________________, donijelo je 

 

PROGRAM  

korištenja sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, prodaje izravnom 

pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada 

Cresa u 2025. godini 

 
Članak 1. 

 Ovim Programom utvrđuje se namjensko korištenje sredstava ostvarenih u 2025. godini od 

raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Cresa i 

to s osnove zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na 

korištenje izravnom pogodbom. 

 

Članak 2. 

 Prihod od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem planiran je u Proračunu Grada Cresa za 

2025. godinu u ukupnom iznosu od 4.000,00 eura i to na sljedeći način: 

1. prihod od zakupa poljoprivrednog zemljišta u iznosu od 2.000,00 eura, 

2. naknada za prenamjenu poljoprivrednog zemljišta u građevinsko u iznosu od 2.000,00 eura. 

Prihod od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem utrošit će se za podmirenje troškova u vezi s 

provedbom Zakona o poljoprivrednom zemljištu i to za programe katastarsko-geodetske izmjere 

zemljišta koja je planirana u posebnom dijelu proračuna u Programu: Program gradnje komunalnih 

objekata, Kapitalni projekt: Priprema zemljišta, Pozicija 82 Geodetsko-katastarske usluge, u iznosu 

od 4.000,00 eura. 

 

Članak 3. 

 Ovaj Program stupa na snagu dan nakon objave u “Službenim novinama Grada Cresa”, a 

primjenjuje se od 01. siječnja 2025. godine. 

 

KLASA:  

URBROJ:  

Cres,  

 

GRAD CRES 

GRADSKO VIJEĆE 

                                          

 

Predsjednik: 

Robert Kučić 


